
Contacto

Teléfono 987753460
Correo Electrónico secretario@aytocampazas.es

Dirección Postal

Castrillino
(24221) Campazas España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRAS 1/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2022 a
las 21:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Campazas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cAuRE09lKamiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del Riego PARC. 8, 26 y 41 POL. 139 pertenecientes al Ayuntamiento de
Campazas Fase I Y II

Valor estimado del contrato 148.792,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.038,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.792,2 EUR.

Clasificación CPV
45232120 - Trabajos de regadío.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 DIAS LOTE 1 Y 30 DIAS LOTE 2

Lugar de ejecución
PARCELAS 8, 26 Y 42 POLIGONO 139 CAMPAZAS
Condiciones SEGUN PPT Y PCAP
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

RESOLUCION CONTRATO DESIERTO

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cAuRE09lKamiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fase 1 (37,4247 Has) mejora riego en las parcelas: Nº 42 (sectores 42-1, 42-1, 42-3
y 42-4) y Nº 26 (sectores 26-1, 26-2 y 26-3)

Presupuesto base de licitación
Importe 90.019,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.396,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fase 2 (37,7044 Has) mejora riego en las parcelas: Nº 26 (sectores 26-4, 26-5,
26-6, 26-7, 26-8 y 26-9) y Nº 8 (sectores 8-1 y 8-2)

Presupuesto base de licitación
Importe 90.019,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.396,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a9d86a4-ebc3-4423-86bc-5db97f788a95


Lugar

AYUNTAMIENTO CAMPAZAS

Dirección Postal

CASTRILLINO, 5
(24221) CAMPAZAS España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2022 a las 17:23 horas
OFERTA ECONOMICA

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Según PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5yhnQa7WTIrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5yhnQa7WTIrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008362385 |  2022-579381 | Wed, 23 Mar 2022 21:51:48:204 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116396376999035326902333187735478834828 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


